

MULTI — ELECTRONICS S.C.

mgr inż. Mariusz Wizła i Jacek Kaczyński

61-339 Poznań, ul. Zamojska 10

tel.: 793-796, PN.-PT. 8⁰⁰—16⁰⁰

FIRMA OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE:

- systemy sygnalizacji włamania, pożaru
- systemy antynapadowe
- telewizja przemysłowa
- bramofony i videobramofony
- elektroniczna ochrona mienia

S P R A W O Z D A N I E z działalności ZARZĄDU MIASTA PUSZCZYKOWA za rok 1991.

Do dnia 31.05.1991r. Zarząd Miasta działał w czteroosobowym składzie: Burmistrz (p. Janusz Napierała) i trzech członków (p. Barbara Krawczyńska, p. Wojciech Ewicz i p. Andrzej Kędziora). W pracach Zarządu Miasta uczestniczyli także Skarbnik Miasta (p. Janina Gietliński) i Sekretarz Miasta (p. Ewa Komorowska). Mocą Uchwały Nr XXV/91 z dnia 20.05.1991r. Rada Miejska zwolniła p. E. Komorowską z funkcji Sekretarza Miasta, przychylając się do jej prośby o rozwiązanie stosunku pracy. W dniu 24.06.1991r. Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXXIII/91, powołującą p. Pawła Koczorowskiego w skład Zarządu Miasta.

Zarząd Miasta kontynuował w 1991r. prace koncepcyjne, projektowe i inwestycyjne zmierzające do poprawienia kondycji miasta, przede wszystkim w dziedzinie infrastruktury komunalnej i zagospodarowania przestrzennego. Na tej drodze Zarząd napotykał na duże trudności natury prawnej, powodowane niestabilnością przepisów prawnych i opóźnieniami w procedurze legislacyjnej aparatu ustawodawczego. Racjonalne gospodarowanie środkami pieniężnymi i planowanie inwestycji na następne lata było także utrudnione brakiem uregulowań prawnych w sferze dochodów gmin przy jednoczesnej zapowiedzi reformy systemu finansowego państwa począwszy od 1992r..

Mimo wcześniejszych zapowiedzi nie został wprowadzony nowy podział kompetencji między administracją rządową i samorządem terytorialnym. Skutkiem tego praktycznie całość spraw związanych z nadzorem budowlanym, z wydawaniem pozwoleń na budowę włącznie, spoczywa nadal w gestii Urzędu Rejonowego w Poznaniu. Stwarza to duże problemy z uporażkowaniem zagadnienia t.zw. "dzikiego budownictwa", ponieważ miasto nie ma uprawnień do prowadzenia nadzoru budowlanego.

Dalszą część niniejszego sprawozdania stanowi omówienie działań Zarządu Miasta w poszczególnych dziedzinach.

1. Gospodarka komunalna

1.1. Oczyszczanie miasta

Do końca stycznia 1991r. usługi komunalne były świadczone dla Puszczykowa przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mosinie, aczkolwiek już pod koniec 1990r. Burmistrz Puszczykowa zwrócił się do Burmistrza Mosiny, reprezentującego organ założycielski PGKiM, z wnioskiem o rozpoczęcie procesu wiodącego do podziału przedsiębiorstwa. Było to konieczne ze względu na ustanie wszelkich dotacji z budżetu centralnego na działanie przedsiębiorstw komunalnych z dniem 1.01.1991r. Proces podziału PGKiM trwał do końca kwietnia 1991r. i na mocy Uchwały Nr XIX/91 z dnia 22.04.1991r. Zarząd Miasta przejął przypadające na nasze miasto 33,4% majątku PGKiM. Majątek został zinventaryzowany i przekazany do dyspozycji Zakładu Gospodarki Komunalnej, utworzonego na mocy Uchwały Nr XX/91 z dnia 22.04.1991r. jako zakład budżetowy. Utworzenie ZGK było koniecznym ze względów prawno-ekonomicznych etapem przejściowym przed sprywatyzowaniem przedsiębiorstwa świadczącego usługi komunalne.

Instalatorstwo Wod.-Kan. i CO oraz przyłącza wodociągowe

Puszczykowo, Powst. Wlkp. 21 tel.: 133-943

Jan Kruszkiewicz

Na podstawie Uchwały Nr XXVII/91 z dnia 20.05.1991r., zalecającej sprivatyzowanie ZGK drogą przetargu, oraz zalecającej zobowiązanie prywatnego przedsiębiorstwa do przejęcia całości zadań gospodarki komunalnej, Zarząd Miasta rozpoczął procedurę prywatyzacyjną. W dniu 29.06.1991r. została zawarta umowa pomiędzy Zarządem Miasta Puszczykowa a Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych "Eko-Rondo", stanowiącym spółkę cywilną p. Zenona Guźniczaka i p. Krzysztofa Henschke. Zgodnie z umową spółce "Eko-Rondo" oddano do użytkowania nieruchomości i sprzęt byłego ZGK oraz udzielono nieoprocentowanej, zwrotnej (pótrocznej) pożyczki w wysokości 75 mln zł na zagospodarowanie. Zapis w umowie, że przejęty przez "Eko-Rondo" sprzęt stanie się własnością spółki po upływie 5 lat gwarantuje zainteresowanie firmy dbałością o stan techniczny częściowo wyeksploatowanych pojazdów. W zamian : użyzony sprzęt i nieruchomości firma zobowiązana jest do wykonania nieodpłatnie na rzecz miasta określonych prac.

Umowa przewiduje świadczenie dla Puszczykowa przez firmę "Eko-Rondo" usług w zakresie wywozu nieczystości stałych i płynnych, oczyszczania miasta, kształtowania i utrzymania zieleni, zimowego utrzymania ulic i innych usług zleconych przez Zarząd Miasta. Firma świadczy usługi dla miasta od 1.07.1991r. i z powierzonych zadań wywiązuje się dobrze. Została uruchomiona zamiatarka samochodowa, obsługująca główne ciągi komunikacyjne (trasa autobusu linii "101", ulice Sobieskiego, Czarnieckiego, Studzienna i Jarosławska).

Przeprowadzone zostały dwie akcje sprzątania miasta siłami ZGK (wiosną) i "Eko-Rondo" (jesienią). Ponadto na obrzeżach miasta ustawiono cztery pojemniki na śmieci (1100 l), co radykalnie zmniejszyło stopień zaśmiecania lasu.

W 1991r. miasto miało kłopoty z dostępem do wysypiska śmieci. Na początku tegoż roku zamknięte zostało wysypisko śmieci w Luboniu. Dzięki uprzejmości burmistrza miasta Kórnicka, aż do listopada odpady były wywożone na wysypisko w Zernikach. W grudniu ubiegłego roku oraz w styczniu roku bieżącego korzystano z wysypiska w Piotrowie k. Czempinia, a obecnie z wysypiska w Serocku k. Stęszewa. Wysypisko to, udostępnione i prawie rocznym opóźnieniem, ma służyć ościennym gminom, w tym również naszej gminie przez kilka następnych lat.

2. Domy komunalne

Od 1.05.1991r. domy komunalne w Puszczykowie są obsługiwane przez gminę. Początkowo przejął je Zakład Gospodarki Komunalnej wraz z całym majątkiem po byłym PGKiM. Po rozwiązaniu ZGK obsługa domów komunalnych dokonywana jest przez Urząd Miasta. Przeprowadzono niezbędne drobne remonty, uporządkowano podwórze przy domu "SYLVIA" i tam też wybudowano zbiornik bezodpływowy, co istotnie poprawiło warunki sanitarne. Urząd Miasta nadal jest zobowiązany do ponoszenia kosztów ogrzewania tych mieszkań komunalnych, w których jest centralne ogrzewanie; wydatki na ten cel są większe, niż limitowane ustawowo wpływy z czynszów. Odrębny problem stanowiło przejęcie t.zw. domów policyjnych. Obydwa budynki korzystały ze wspólnej kotłowni opalanej koksami, instalacja centralnego ogrzewania była błędnie zaprojektowana i częściowo niesprawną, co znacznie podnosiło energochłonność systemu ogrzewczego. Wobec nieuniknionej potrzeby kapitalnego remontu instalacji CO i ogromnych kosztów ogrzewania Zarząd Miasta zdecydował się na zainstalowanie ogrzewania elektrycznego. Urząd Miasta sfinansował doprowadzenie dodatkowego zasilania energetycznego oraz założenie koniecznych instalacji

zewnątrznych i wewnętrznych. Od 24.02.1992r. mieszkańcy w całości ponoszą koszty ogrzewania.

W 1991r. mieszkańcy domów komunalnych ponieśli już sami koszty wywozu nieczystości stałych i płynnych.

Przeprowadzana jest wycena niektórych domów komunalnych, w tym domów policyjnych, przewidzianych do sprzedaży z zamiarem przeznaczania uzyskanych tą drogą środków na budowę nowych mieszkań komunalnych.

3. Targowiska

Zostały zakupione trzy stragany na targowisko przy ul. Poznańskiej, a teren targowiska został utwardzony płytami betonowymi. Targowisko jest regularnie sprzątane.

Nie zostało zorganizowane pierwotnie planowane targowisko przy ulicach Kasprowicz i Gwarpnej, gdyż plac ten został zajęty pod bazę materiałowo-sprzętową na czas remontu ulicy Dworcowej. Targowisko to zostanie urządzone w 1992r..

2. Inwestycje komunalne

1. Oczyszczalnia ścieków

Przez cały rok 1991 były prowadzone pertraktacje z władzami Mosiny co do sposobu realizacji przedsięwzięcia pod nazwą "grupowa oczyszczalnia ścieków dla Mosiny i Puszczykowa". Rozbieżnego stanowisk dotyczyła sprawa własności gruntu przewidzianego w planie zagospodarowania przestrzennego miasta uszczykowa pod oczyszczalnię grupową, wyboru projektanta i zasad finansowania inwestycji. Kolejne rozmowy zbliżyły nieco stanowiska obu stron, niemniej w kwestiach zasadniczych nie osiągnięto porozumienia. Burmistrz Puszczykowa zadeklarował gotowość poprowadzenia własnymi siłami Puszczykowa całego przedsięwzięcia, gwarantując znaczną oszczędność preliminowanych środków. Ogłoszony został przetarg na wykonanie projektu technicznego oczyszczalni, do którego zgłosiło się 14 firm. Wyniki przetargu wykazały, że zarówno akceptowany przez władze Mosiny koszt projektu jak i docelowy koszt oczyszczalni są zawyżone o 30-50%. Biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców Mosiny i Puszczykowa, udział Puszczykowa w finansowaniu zadania został ustalony na 30% jeszcze przy opracowywaniu założeń techniczno-ekonomicznych w 1989r., natomiast faktyczna zdolność Puszczykowa do wykorzystania oczyszczalni może wynieść po zakończeniu pierwszego etapu jej budowy co najwyżej 10% (400 m³ na dobę - wynika to z braku sieci kanalizacji sanitarnej na terenie naszej gminy). Z tego powodu Zarząd Miasta widzi możliwość finansowania tego przedsięwzięcia tylko do wysokości 10% kosztów budowy.

2. Gazyfikacja

Zarząd Miasta uznał za niemożliwe finansowanie doprowadzenia gazu ziemnego do Puszczykowa w 1991r., gdyż wymaga to budowy 7 km gazociągu wysokiego ciśnienia o średnicy 200 mm (6 mld zł) i stacji redukcyjno-pomiarowej I stopnia (540 mln zł). Dopiero po doprowadzeniu gazu do Puszczykowa można budować sieć średniociśniewą (49 km) i stację redukcyjno-pomiarową II stopnia. Ze względu na ciągłe zmiany cen różnych nośników energii nie jest pewne, czy doprowadzenie gazu ziemnego do Puszczykowa będzie ekonomicznie uzasadnione, aczkolwiek włączenie się Zachodniej Dyrekcji Okręgowych Kolei Państwowych (właściciel Okręgowego Szpitala Kolejowego w Puszczykowie) mogłoby uczynić realnym gazyfikowanie miasta.

3. Wodociągi

Uzyskano zgodę Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji na wodociągowanie całego Puszczykowa. Wykonywane są podkłady geodezyjne dla rejonu ulic wzdłuż ul. Poznańskiej: od ul. Nowej do ul. Podleśnej. Kontynuowane były prace nad wodociągowaniem Niwki oraz zakończono prace nad doprowadzeniem wody do części Starego Puszczykowa (uruchomiona hydrofornia przy ul. Studziennej i wykonana sieć wodociągowa). Z kasy miejskiej pokrywane są koszty przygotowania dokumentacji oraz materiałów, natomiast koszty robocizny pokrywają zainteresowani mieszkańcy.

4. Ulice

W 1991r. wykonano pierwszą część remontu ulic Piaskowej, Libelta i Dworcowej. Remont obejmował wykonanie

Zakład Usługowy Terenów Zieleni Stanisław Szubert

**62-040 Puszczykowo, ul. Poznańska 64
tel.133-877 (po godz. 19⁰⁰)**

poleca swoje usługi w zakresie:

- pielęgnacji terenów zielonych
- zakładaniu trawników i ogrodów
- innych prac ogrodniczych

kollektorów wód opadowych, przykanalików, kratek ściekowych i studzienek rewizyjnych, wymianę krawężników, ułożenie chodników i remont nawierzchni. Zarząd Miasta zdecydował się odłożyć wykonanie warstwy ścieralnej do lata 1992r., natomiast została wykonana podbudowa tłuczniowa i położona warstwa wyrównawcza masy asfaltowej. Do remontu wybierano firmy na zasadzie przetargu, aczkolwiek ze względu na niewywiązywanie się niektórych wykonawców z uzgodnionych terminów i z powodu odstępstw od prawidłowej technologii (n.p. niezagęszczony grunt nad kolektorem) Zarząd Miasta musiał kilkakrotnie decydować się na zmianę wykonawców robót. Przywrócono ruch autobusowy ulicami Piaskową i Libelta. Przy okazji przeprowadzania remontu ulic wykonano potrzebne zatoki dla parkujących samochodów i usprawniono skrzyżowania ulic Piaskowej i Libelta, Piaskowej i Poznańskiej oraz Dworcowej i Kasprowicza (zmiana kształtu wysypki). Sukcesywnie przeprowadzano wyrównywanie i profilowanie ulic nieutwardzonych oraz szlakowanie wybranych dróg.

5. Oświetlenie miasta

Remont ul. Dworcowej spowodował konieczność przesunięcia słupów linii energetycznej w stronę ogrodzeń posesji. Korzystając z tej okazji Zarząd Miasta zdecydował się na wymianę oświetlenia wzdłuż ul. Dworcowej, zastępując lampy rżęciowe wydajniejszymi i oszczędniejszymi lampami sodowymi. Dzięki przeprowadzonej modernizacji oświetlenia ulica jest oświetlona lepiej przy mniejszym poborze energii. Zainstalowano t.zw. zegary kosmiczne, sterujące oświetleniem ulic, dzięki czemu osiągnięto znaczne oszczędności w kosztach energii elektrycznej.

3. Wyzdierżawienie nieruchomości

1. MOSiR

Wobec trudnej sytuacji finansowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy bardzo wysokich dotacjach z kasy miejskiej (352 mln zł w 1990r.) ogłoszono konkurs na wydzierżawienie MOSiR-u. Do konkursu stanęło czworo kandydatów. Do 11.06.1991r. prowadzono rozmowy z kandydatem, który przedstawił najciekawszą ofertę, jednak do podpisania umowy nie doszło wobec rozbieżności stanowisk co do zasad prowadzenia gospodarki finansowej i inwestycyjnej. W dniu 30.09.1991r. została podpisana z innymi kontrahentami przedwstępna umowa dzierżawy, gwarantująca miastu dostęp do urządzeń sportowych, a dzierżawcom bezpiecznie inwestowanie w bazę hotelarsko-gastronomiczną. Dzierżawcy zostali zwolnieni z opłaty dzierżawnej na okres trzech lat w celu zwiększenia ich zdolności do inwestowania w obiekty hotelarskie.

2. Kino

Budynek kina wraz z przyległym placem został wydzierżawiony z przeznaczeniem na lokal gastronomiczno-rozrywkowy z prowadzeniem działalności kulturalnej. Z końcem 1991r. dzierżawcy odstąpili od umowy i obecnie budynek czeka na zagospodarowanie, co zostało podane do wiadomości mieszkańców w 4 numerze "Echa Puszczykowa". (Obecnie dyskutowane są warunki wydzierżawienia lokalu z przeznaczeniem na gabinet odnowy biologicznej, siłownię, solarium, oraz na prowadzenie gimnastyki korekcyjnej dla dzieci i młodzieży.)

3. Inne pomieszczenia

Zespół frontowa budynku dawnej OSP wraz z fragmentem przyległego terenu została wydzierżawiona z przeznac-

czemien na lokal gastronomiczny. Część tylna budynku była do końca roku 1991 wdzierżawiona i pełniła rolę hurtowni. Pomieszczenie w budynku USC jest dzierżawione przez Agencję Usługowo-Turystyczną "TERRA".

4. Komunikacja autobusowa

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Poznaniu zapowiedziało z początkiem 1991r. zawieszenie obsługi linii autobusowej nr "101" z Puszczykowa do Poznania, jeżeli Puszczykowo nie będzie partycypowało w kosztach utrzymania linii. Dopłaty miały wynosić ok. 200 mln zł miesięcznie. Ostatecznie termin rozpoczęcia pobierania opłat od gmin ustalono na 1.04.1991r.. Ze względu na wysokość kwoty dofinansowania, ustalonej przez MPK, Zarząd Miasta Puszczykowa zdecydował się przejść obsługę linii autobusowej "101" jako zadanie własne, wykorzystując w tym celu tryb autobusy, przekazane nieodpłatnie przez MPK. W marcu 1991r. został ogłoszony przetarg na prowadzenie tego zadania w imieniu gminy. Zgłosiło się dwóch chętnych; przetarg wygrał p. Z. Brzozowski, który przedstawił koncepcję wykorzystania do obsługi linii używanych autobusów, przejętych z MPK. Dodatkowo zakupiono sprawny technicznie autobus, mający stanowić rezerwę dla autobusów będących w ruchu. Panu Z. Brzozowskiemu udzielono także nieoprocentowanej pożyczki na zagospodarowanie w wysokości 100 mln zł.

Od momentu przejścia linii wielu mieszkańców Puszczykowa, korzystających z komunikacji autobusowej, kierowało do Urzędu Miejskiego krytyczne uwagi odnośnie jakości świadczonych usług. Autobusy nie jeździły punktualnie i często wypadły z rozkładu jazdy. We wrześniu p. Z. Brzozowski przestał korzystać z autobusów marki Jelcz, oddanych mu do używania, natomiast wprowadził do obsługi linii własne autobusy marki Autosan i zażądał od miasta znacznych dopłat. Zarząd Miasta uchwalił dopłatę do każdego przejechanego kilometra w wysokości 1.600 zł, subwencje były wypłacane przewoźnikowi przez miesiąc wreszcie, październik i połowę listopada.

W celu poprawienia jakości usług komunikacyjnych, świadczonych mieszkańcom, w czwartym kwartale podjąto z Rejonu Dróg Publicznych autobus, obsługujący pasażerów w godzinach szczytu przewozowego. Pod koniec grudnia 1991r. autobus ten został odkupiony od RDP za kwotę 27,5 mln zł. Służy on jako autobus awaryjny oraz do przewozu wycieczek szkolnych.

Ze względu na ciągłe niezadawalający poziom usług komunikacyjnych i krytykę ze strony mieszkańców, Rada Miejska wyraziła zgodę na zakupienie dwóch nowych autobusów, co zostało zrealizowane w październiku 1991r.. Brak należytej współpracy z p. Z. Brzozowskim był powodem wypowiedzenia zawartej z nim umowy użyczenia sprzętu oraz przyczyną przekazania autobusów do używania firmie "Eko-Rondo", która obsługuje linię "101" od 1.11.1991r.. Nowy przewoźnik wypełnia swoje zadania prawidłowo.

5. Bezpieczeństwo publiczne

Od 1.07.1991r. Komisariatem Policji w Puszczykowie kieruje nowy Komendant, asp. Tadeusz Andrasky.

W ciągu 1991r. zmalała radykalnie liczba włamań oraz innych przestępstw i wykroczeń, popełnianych na terenie Puszczykowa, co zawiadzczać należy zmianom w sposobach działania miejscowej policji, wprowadzonym przez nowego Komendanta Komisariatu.

Dwaj pracownicy Komisariatu, pracujący w niepełnym wymiarze godzin, są od listopada opłacani z kasy miejskiej.

Od 28.11.1991r. policja w Puszczykowie dysponuje radarowym przyrządem do pomiarów prędkości pojazdów; zakup został sfinansowany za zgodą Rady Miejskiej z budżetu miejskiego.

Na mocy Uchwały Nr XIV/91 z dnia 25.02.1991r. została utworzona Straż Miejska, której statut zatwierdził Minister Spraw Wewnętrznych. W Straży Miejskiej zatrudniona jest jedna osoba na stanowisku podinspektora.

W listopadzie 1991r. stwierdzono na terenie miasta występowanie wścieklizny u zwierząt (lisy), w związku z czym Rejonowy Lekarz Weterynarii wydał decyzję o uznaniu Puszczykowa z

przyległą częścią WPN za obszar zapowietrzony. Zostały wydane tablice ostrzegawcze oraz przystąpiono do profilaktycznego odstrzału walejących się psów i kotów.

6. Opieka społeczna

Ośrodek Pomocy Społecznej, mieszczący się w budynku ZOZ przy ul. Poznańskiej, działa w czteroosobowym składzie. Wykonywane są prace zlecone przez PCK (opieka nad ok. 20 osobami chorymi), udzielana jest pomoc w związku z podwyższeniem cen nośników energii (osoby, których dochód nie przekracza 720.000 zł na osobę). Pomoc finansowa realizowana jest poprzez zakup opału, refundowanie części kosztów wykonania przyłączy wodociągowych itp..

Ośrodek Pomocy Społecznej zorganizował dla swoich podopiecznych wyjazd do Lichenia oraz spotkanie świąteczno-noworoczne.

7. Oświata i wychowanie

Z dniem 1.01.1991r. gmina musiała przejść jako zadanie własne prowadzenie i dofinansowywanie trzech przedszkoli. Ze względu na wysokie koszty utrzymania tych placówek, a zwłaszcza ze względu na przerosty w zatrudnieniu, Rada Miejska na wniosek Zarządu Miasta podjęła uchwałę o przekazaniu przedszkoli z dniem 1.09.1991r. do prowadzenia przez osoby fizyczne. W połowie lipca zostały podpisane umowy ajencyjne z członkami dyrekcji lub pracownikami przedszkoli, którzy mieli pierwszeństwo przy ubieganiu się o agencje. Pozwoliło to na zmniejszenie dopłat do przedszkoli oraz poprawiło, zdaniem rodziców dzieci korzystających z przedszkoli, warunki pobytu dzieci w przedszkolach. Liczba dzieci korzystających z opieki przedszkolnej nie zmieniła się w porównaniu do roku ubiegłego i waha się od 160 do 170 dzieci.

Miasto dofinansowuje przedszkola zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w kwocie 500.000 zł na jedno dziecko miesięcznie, pozostałe koszty w kwocie nie przekraczającej 300.000 zł miesięcznie pokrywają rodzice. Kwota płacona przez rodziców zależy od liczby godzin, spędzonych przez dziecko w przedszkolu oraz od liczby wydanych posiłków.

Szkoły podstawowe i liceum ogólnokształcące w 1991r. podlegały jeszcze Kuratorium Oświaty i Wychowania. Działania Zarządu Miasta w tej dziedzinie ograniczyły się do częściowego patronatu nad działalnością sportową i rekreacyjną. Dofinansowano wszystkie funkcjonujące w mieście grupy i sekcje sportowe oraz sponsorowano imprezy rekreacyjne. W okresie letnim zorganizowano na terenie MOSiR-u półkolonie dla dzieci nie wyjeżdżających na wakacje.

Od września 1991r. rozpoczęto przygotowania do przejęcia szkół podstawowych, co formalnie nastąpiło z dniem 1.01.1992r.. Prowadzone na ten temat rozmowy w Kuratorium Oświaty i Wychowania dotyczyły zmian w programie nauczania i zapewnienia ciągłości subwencji z budżetu centralnego na funkcjonowanie szkół. Zasięgnięto opinii w Obornikach i w Swarzędzu - gminach, które przejęły szkoły podstawowe już od 1.01.1991r..

8. Budżet i finanse

Uchwała Nr XXI/91 Rady Miejskiej określiła dochody miasta na rok 1991 w wysokości 7.123.591.000 zł; w takiej też wysokości zostały zaplanowane wydatki. Zarząd Miasta podjął starania o pozyskanie dotacji z budżetu państwa na budowę Szkoły Podstawowej Nr 1 w Puszczykowie oraz na utrzymanie dróg wojewódzkich, zlokalizowanych na terenie miasta. Na budowę szkoły otrzymano 1 mld zł, a na drogi 1 mld 275 mln zł (Urząd Wojewódzki deklarował przyznanie kwoty 1 mld 700 mln zł). Te środki oraz dochody z tytułu lokat kapitału w banku jak również większe od planowanych wpływy z podatków od osób fizycznych umożliwiły wykonanie dochodów miasta w wysokości 12.931.675.000 zł, przy wydatkach w wysokości 9.940.956.000 zł. Powstała nadwyżka budżetowa pozwalała na normalne funkcjonowanie miasta w trudnym początku 1992r., wynikającym ze zmiany systemu podatkowego i recesji oraz z nieprzerwywania inwestycji komunalnych w zakresie wodociągownictwa miasta i naprawy

głównych ciągów komunikacyjnych.

Szczegółowe wyszczególnienie dochodów i wydatków zawiera Załącznik Nr 1 do uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Miasta.

9. Informacja

Władze miejskie od początku swojej działalności starają się zmniejszyć wieloletnie zaniedbania w dziedzinie infrastruktury komunalnej oraz poprawić organizację życia społecznego (sprawy bezpieczeństwa, porządku, komunikacji, oświaty). Ogrom zadań przy szczupłych i dodatkowo malejących środkach finansowych (ogólna recesja gospodarcza w kraju, niekorzystne dla gmin zmiany zasad gospodarki finansowej, w tym drastyczne zmniejszenie subwencji ogólnych z budżetu centralnego na zadania zlecone) oraz dotychczasowy brak przepływu informacji między władzami lokalnymi a społecznością spowodowały podjęcie decyzji o wydawaniu "Echa Puszczyczkowa" — Informatora Rady Miejskiej i Zarządu Miasta. Opracowywanie własnego biuletynu informacyjnego umożliwiło szybkie przekazywanie aktualnych wiadomości oraz zapoznanie mieszkańców z decyzjami podejmowanymi przez władze miejskie (uchwały Rady i Zarządu Miasta). "Echo Puszczyczkowa" stanowi także forum dla prezentacji różnych koncepcji rozbudowy infrastruktury komunalnej przed podjęciem wiążących decyzji. Dzięki dostarczaniu informatora nieodpłatnie do wszystkich domów w Puszczyczkowie, każdy mieszkaniec, będąc członkiem samorządu mieszkańców, ma możliwość uczestniczenia w życiu organizmu miejskiego. "Echo Puszczyczkowa" jest także dostarczane do urzędów miejskich sąsiednich gmin.

Pierwszy numer ukazał się w czerwcu 1991r., do końca roku wydano dziesięć numerów. Koszty składu, druku oraz kolportażu wyniosły ok. 21 mln zł.

Uchwały Rady Miejskiej

Uchwała Nr 14/92 Rady Miejskiej w Puszczyczkowie z dnia 23.03.1992r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 10/92 o opłatach targowych

Na podstawie art. 19 Ustawy z dnia 12.01.1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31 z późniejszymi zmianami) i art. 18 ust. 2 pkt 8 Ustawy z dnia 8.03.1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska uchwała co następuje:

§ 1

Zmienia się § 1 Uchwały Nr 10/92 Rady Miejskiej w Puszczyczkowie z dnia 20.01.1992r. w ten sposób, że w § 1 skreśla się pkt 4.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Uzasadnienie

Skreślenie pkt 4 § 1 Uchwały Nr 10/92 dotyczy opłaty targowej za sprzedaż w kioskach ustawionych na terenie targowiska miejskiego. Osoby prowadzące handel w kioskach są podatnikami podatku od nieruchomości co zwalnia je od opłaty targowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/Tadeusz Kasprzak

Uchwała Nr 15/92 Rady Miejskiej w Puszczyczkowie z dnia 23.03.1992r.

w sprawie: podatek od środków transportu

Na podstawie art. 10 ust. 2 Ustawy z 12.01.1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31)

Rada miejska uchwała:

§ 1

Ustala się obniżone stawki podatku od środków transportowych w wysokości:

- a) do 900 cm³ włącznie — 120.000 zł
- b) powyżej 900 cm³ do 1.300 cm³ włącznie — 240.000 zł

- c) powyżej 1.300 cm³ do 1.500 cm³ włącznie — 300.000 zł
- d) powyżej 1.500 cm³ do 1.600 cm³ włącznie — 480.000 zł
- e) powyżej 1.600 cm³ do 1.800 cm³ włącznie — 720.000 zł
- f) powyżej 1.800 cm³ do 2.000 cm³ włącznie — 1.200.000 zł
- g) powyżej 2.000 cm³ do 2.500 cm³ włącznie z wyjątkiem samochodów marki "Warszawa" — 1.800.000 zł
- h) powyżej 2.500 cm³ — 2.400.000 zł

§ 2

Wpłaty podatku od środków transportu można dokonać bezpośrednio w kasie Urzędu lub za pośrednictwem placówek pocztowych i banków na formularzach przekazów pocztowych lub blankietach dla wpłat na rachunki bankowe z podaniem numeru rejestracyjnego środka transportu.

§ 3

Podatek płatny jest z góry bez wezwań:

I rata — do 15 kwietnia 1992r.

II rata — do 15 września 1992r.

§ 4

Traci moc Uchwała Nr VIII/91 Rady Miejskiej w Puszczyczkowie z dn. 28.01.1991r.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 24.03.1992r. i ma zastosowanie począwszy od roku podatkowego 1992.

§ 6

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 7

Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/Tadeusz Kasprzak

Podajemy numer konta:

Urząd Miejski Puszczyczkowo

NBP IV O/Poznań

63047 - 198 - 138 - 109

Bank Spółdzielczy w Puszczyczkowie

Konto nr: 963158 - 6028 - 133

* * *

W uzupełnieniu do Uchwały Nr 15/92 podajemy wysokość podatku od innych środków transportu, który nie został obniżony i ma wysokość wynikającą z rozporządzenia Ministra Finansów (Dz.U. Nr 22 z 13.03.1992r.). Warto zaznaczyć, że w ośmiennych gminach wysokość podatku od samochodów osobowych nie została obniżona.

- 1. od motorowerów — 30.000 zł
- 2. od motocykli z silnikiem o pojemności skokowej:
 - a) do 50 cm³ włącznie — 60.000 zł
 - b) powyżej 50 cm³ do 350 cm³ włącznie — 102.000 zł
 - c) powyżej 350 cm³ — 492.000 zł
- 3. od samochodów osobowych z silnikiem o pojemności skokowej:
 - a) od samochodów marki "Warszawa" — 348.000 zł
- 4. od samochodów osobowych:
 - a) z silnikiem nie charakteryzującym się pojemnością skokową — 702.000 zł
 - b) z napędem elektrycznym — 150.000 zł
- 5. od autobusów oraz samochodów ciężarowych przystosowanych do przewozu osób o liczbie miejsc do siedzenia łącznie z miejscem kierowcy:
 - a) do 15 miejsc — 540.000 zł
 - b) powyżej 15 do 30 miejsc — 996.000 zł
 - c) powyżej 30 miejsc — 2.220.000 zł
- 6. od samochodów ciężarowo-osobowych o dopuszczalnej masie całkowitej:
 - a) do 2 t włącznie — 348.000 zł
 - b) powyżej 2 t — 540.000 zł
- 7. od samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych o ładowności samochodu lub nacisku na siodło ciągnika:
 - a) do 0,5 t włącznie — 348.000 zł
 - b) powyżej 0,5 t do 1 t włącznie — 540.000 zł
 - c) powyżej 1 t do 2 t włącznie — 648.000 zł
 - d) powyżej 2 t do 4 t włącznie — 798.000 zł
 - e) powyżej 4 t do 6 t włącznie — 1.098.000 zł

f) powyżej 6 t do 8 t włącznie	— 1.302.000 zł
g) powyżej 8 t do 10 t włącznie	— 1.902.000 zł
h) powyżej 10 t	— 2.502.000 zł
8. od samochodów specjalnych	— 540.000 zł
9. od ciągników balastowych	— 2.502.000 zł
10. od ciągników rolniczych z silnikiem o pojemności skokowej:	
a) do 4.000 cm ³ włącznie	— 96.000 zł
b) powyżej 4.000 cm ³	— 228.000 zł
11. od przyczep i nacpez:	
a) campingowych	— 90.000 zł
b) o ładowności do 0,5 t włącznie	— 72.000 zł
c) o ładowności powyżej 0,5 t do 1 t włącznie	— 150.000 zł
d) o ładowności powyżej 1 t do 5 t włącznie	— 252.000 zł
e) o ładowności powyżej 5 t do 20 t włącznie	— 378.000 zł
f) o ładowności powyżej 20 t	— 648.000 zł
g) pozostałych	— 540.000 zł
12. od łodzi motorowych oraz jachtów z silnikiem o pojemności skokowej:	
a) powyżej 200 cm ³ do 1.000 cm ³ włącznie	— 252.000 zł
b) powyżej 1.000 cm ³	— 540.000 zł
13. od promów	— 150.000 zł
14. od łodzi służących do zarobkowego przewozu towarów i osób	— 540.000 zł

* * *

Uchwała Nr 16/92 Rady Miejskiej w Puszczykowie z dnia 23.03.1992r.

w sprawie: oddania gruntów w użytkowanie wieczyste

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9a Ustawy z dnia 8.03.1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami) oraz art. 2 ust. 1 Ustawy z dnia 29.04.1985r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U. Nr 30, poz. 127 z 1991r. z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska uchwała, co następuje:

§ 1

Rada Miejska nie wyraża zgody na przeznaczanie do oddania w użytkowanie wieczyste gruntów położonych w Puszczykowie:

- znajdujących się aktualnie w użytkowaniu Zabawkarskiej Spółdzielni Pracy w Puszczykowie, oznaczonych numerem geodezyjnym 392 i 394 obręb Niwka,
- znajdujących się aktualnie w użytkowaniu Powszechnej Spółdzielni Spożywców "Społem" w Puszczykowie, oznaczonych numerem geodezyjnym 1098 i 696/2 obręb Puszczykowo oraz numerem 117/1, 174, 453, 454, 455, 458 obręb Niwka,
- znajdujących się aktualnie w użytkowaniu Spółdzielni Pracy "Technorem" w Gdańsku, oznaczonych numerem geodezyjnym 2141 obręb Puszczykowo.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/ Tadeusz Kasprzak

Uchwała Nr 17/92 Rady Miejskiej w Puszczykowie z dnia 23.03.1992r.

w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 1991 oraz udzielenia absolutorium Zarządowi Miasta z tego tytułu.

Na podstawie art. 52 ust. 2 i art. 55 ust. 5 Ustawy z dnia 5.01.1991r. Prawo budżetowe (Dz.U. Nr 4, poz. 18) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8.03.1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska uchwała co następuje:

§ 1

Zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za rok 1991 przedłożone przez Zarząd Miasta Puszczykowska, stanowiące Załącznik Nr 1 do Uchwały.

§ 2

Udziela się Zarządowi Miasta Puszczykowska absolutorium z tytułu wykonania budżetu określonego w § 1.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/ Tadeusz Kasprzak

Uchwała Nr 18/92 Rady Miejskiej w Puszczykowie z dnia 23.03.1992r.

w sprawie: budżetu, planu zakładu budżetowego oraz upoważnienia do dokonywania zmian w budżecie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8.03.1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami) oraz art. 8 i 47 Ustawy z dnia 5.01.1991r. Prawo budżetowe (Dz.U. Nr 4, poz. 18)

Rada Miejska uchwała co następuje:

§ 1

1. Uchwała się dochody i wydatki budżetu na 1992 rok w następujących kwotach:

dochody: 16.340.061.200 zł
wydatki: 16.340.061.200 zł

2. Włącza się nadwyżkę budżetową z 1991r. w kwocie 2.990.719.200 zł do budżetu na rok 1992 zarówno po stronie dochodów jak i wydatków.

3. Szczegółowy podział dochodów i wydatków stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2

Uchwała się przychody i rozchody zakładu budżetowego Biblioteka Miejska:

przychody: 247.274.021 zł
rozchody: 247.274.021 zł

§ 3

Upoważnia się Zarząd Miasta do dysponowania rezerwą budżetową i dokonywania przeniesień kredytów między paragrafami w obrębie tego samego rozdziału.

§ 4

O dokonanych zmianach w budżecie terenowym Zarząd Miasta winien składać sprawozdania na najbliższej Sejście Rady Miejskiej.

§ 5

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/ Tadeusz Kasprzak

Konkurs na stanowisko dyrektora szkoły

Zgodnie z Uchwałą Nr 11/92 został ogłoszony w prasie regionalnej konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Puszczykowie. Warunki konkursu:

1. Do konkursu mogą przystąpić nauczyciele:

- posiadający pełne kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w tego typu placówce oraz co najmniej 5-letni staż pracy pedagogicznej w pełnym wymiarze zajęć (w dniu objęcia stanowiska dyrektora),
- akademicy, posiadający co najmniej 5-letni staż pracy,
- wykazujący predyspozycje kierownicze i zdolności organizatorskie,
- rozumiejący potrzeby zmian w oświacie.

2. Oferty powinny zawierać:

- zgłoszenie do konkursu wraz z motywacją ubiegania się o stanowisko dyrektora,
- kwestionariusz osobowy z życiorysem,
- propozycje kierowania szkołą,
- opis i udokumentowanie przebiegu pracy zawodowej,
- odpis dokumentów potwierdzających posiadane kwalifikacje zawodowe,
- opinie o pracy zawodowej z ostatnich 5 lat,
- zaświadczenie o stanie zdrowia.

3. Organ prowadzący placówkę zapewni "dodatek służbowy", do wysokości wszystkich świadczeń finansowych, wynikających z taryfikatora Ministerstwa Oświaty.

Oferty proszę składać do Urzędu Miejskiego (ul. Podlesna 4, 62-040 Puszczykowo, tel. 133-225, -241, -172). O zakwalifikowaniu się do konkursu i o jego terminie kandy-

daci zostaną powiadomieni pisemnie.

Nadeszły już pierwsze oferty - czekamy na następne zgłoszenia.

Kto, co i gdzie załatwia w Urzędzie Miejskim?

Podajemy wykaz pokoiów w Urzędzie Miejskim (wg numeracji na drzwiach), z wyszczególnieniem zakresu obowiązków pracowników.

Budynek A

1. Członkowie Zarządu Miasta (Barbara Krawczyńska, Paweł Koczorowski)
2. Geodezja (Danuta Rożek)
- Rolnictwo (Aleksandra Kjaiber)
- Leśnictwo (Wojciech Grześkowiak)
- Budownictwo i Architektura (Alina Stempniak)
- Administracja Budynków Komunalnych (Barbara Krawczyńska - także pok. 1 i Andrzej Jakubowicz)
3. Infrastruktura techniczna (Barbara Mulczyńska-Dywan)
- Straż Miejska (Marek Stefaniak)
4. Kancelaria (Irena Spychała)
- 3A. Sekretariat - Biuro Rady i Kadry Urzędu (Elżbieta Tonder)

5. Burmistrz Miasta -- Janusz Napierała

6. Komunikacja (Halina Ranke)
8. Radca prawny (Anna Szawelska)

Budynek B

1. Urząd Stanu Cywilnego, Ewidencja Podmiotów Gospodarczych, Ochrona Środowiska (Danuta Kempnińska)
2. Ewidencja Ludności (Ewa Lutomska)
3. Skarbnik Miasta (Janina Gielniak)
4. Księgowość i Podatki (Aleksandra Kruszka, Hanna Matuszewska, Alina Pawlak)
5. Obrona Cywilna (Jerzy Lisiak)
6. Kasa (Aurelia Wittchen)

Listy, opinie

Do Urzędu Miejskiego nadeszło pismo Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 28.02.1992r. (znak: OS XII 8624-R/73/91) o następującej treści:

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 9 ust. 2, art. 14 ust. 2 oraz art. 36 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 października 1991r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 114 poz. 492), § 5 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 września 1980r. w sprawie ochrony środowiska przed hałasem i wibracjami (Dz.U. Nr 24 poz. 90) oraz art. 123-126 kodeksu postępowania administracyjnego

postanawiam

zaopiniować negatywnie lokalizację stacji paliw p. Mariana Wośkowiaka w Puszczykowie przy ul. Poznańskiej.

UZASADNIENIE

1. Zgodnie z art. 14 ust. 5 cyt. ustawy wszelkie działania na terenie parków narodowych podporządkowane są ochronie przyrody, mającej pierwszeństwo przed innymi działaniami. Budowy stacji paliw do takich działań zaliczyć nie można.

2. Zgodnie z art.36 ust. 1 cyt. ustawy na terenie parku narodowego zabroniona jest budowa i rozbudowa obiektów i urządzeń z wyjątkiem służących ochronie przyrody, a także związanych z prowadzeniem gospodarstw rolnych i leśnych. Stacja paliw do takich obiektów nie należy, nie można jej też traktować jako terenu usługowego, bezwzględnie potrzebnego ludziom, mieszkającym na terenie parku narodowego.

3. Nałożony na inwestora przez Państwowego Terenowego Inspektora Sanitarnego wymóg zachowania odległości 50 m jest nie do zrealizowania, gdyż 3 działki (w tym 2 prawie w całości) z zespołu działek mieszkaniowych znajdują się w strefie, którą zgodnie z opinią PTIS należy uznać za

teren niekorzystnego oddziaływania na ludzi. W tej sytuacji lokalizowanie w przedmiotowym miejscu stacji paliw jako obiektu powodującego niekorzystne oddziaływanie w promieniu 50 m powodowałoby konieczność wyłączenia na co najmniej 2 działkach zabudowy mieszkaniowej, a więc stanowiłoby naruszenie ustaleń planu zagospodarowania przestrzennego miasta Puszczykowa. Stosując analogię do przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 września 1990r. w sprawie zasad tworzenia i zagospodarowania stref ochronnych (Dz.U. Nr 24, poz. 92) należałoby stwierdzić, że na inwestorze - w przypadku lokalizowania stacji w proponowanym miejscu - ciążyłby obowiązek wykupu terenów, położonych w promieniu 50 m od granic stacji, lub co najmniej poniesienie kosztów odszkodowań, związanych z ograniczeniami możliwości korzystania z tych terenów.

4. Cytowane w osnowie rozporządzenie RM w sprawie ochrony środowiska przed hałasem i wibracjami nakłada na inwestorów w obrębie parku narodowego tak istotne ograniczenia, że w przypadku lokalizacji stacji paliw, tzn. obiektu, powodującego nieorganizowaną emisję hałasu, konieczne byłoby w praktyce albo całkowite obudowanie stacji lub wyłączenie terenu stacji z obszaru Wielkopolskiego Parku Narodowego.

Biorąc pod uwagę przedstawione wyżej argumenty należało orzec jak w osnowie.

Pouczenie

1. Postanowienie niniejsze oznacza automatycznie odwołanie dokonania w przyszłości uzgodnień oraz innych form zaakceptowania w zakresie ochrony środowiska rozwiązań projektowych i technicznych stacji, co zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 24 października 1974r. Prawo budowlane (Dz.U. Nr 24 poz. 229) jest równoznaczne z niemożliwością wydania pozwolenia na budowę.

2. Na niniejsze Postanowienie służy stronom zażalenie do Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa w Warszawie złożone za pośrednictwem tut. Wydziału w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego Postanowienia.

DYREKTOR WYDZIAŁU
/-/ inż. Arkadiusz Blochowski

Od Redakcji

Publikujemy powyższe pismo na życzenie Przewodniczącego Rady Miejskiej jako ważki głos w dyskusji nad problemem zagospodarowania miasta. Niestety, Przewodniczący nie potrafił udzielić informacji, z czyjej inicjatywy Wydział Ochrony Środowiska UW wydał cytowane "Postanowienie". Jak się dowiadujemy, p. M. Wośkowiak złożył zażalenie zgodnie z pkt. 2 "Pouczenia" - i nie dziwnego, gdyż w pełni uznając priorytet ochrony środowiska dla życia naszego i naszych dzieci, w "Uzasadnieniu" odnajdujemy więcej demagogii (pkt 2 i 3), przemilczania realiów (pkt 1) i wewnętrznych sprzeczności (por. pkt 1 i 2 z pkt. 4), niż rzetelnej oceny sytuacji. Środowisko naturalne musimy chronić i odzwierać, rozwiązując trudne problemy, a nie serwując sobie wzajemnie nierzeźwące argumenty.

Informacje drobne

Od kwietnia zmienia się rozkłady jazdy autobusów linii, obsługiwanych przez firmy "Zbyszko" i "Eko-Rondo". Do dnia 31.03.92, kiedy ten numer został oddany do druku, przewoźnicy nie uzgodnili jeszcze nowych rozkładów jazdy, dlatego nie możemy ich opublikować w bieżącym "Echu".

W dniu 7.03.92r. odbyło się w Urzędzie Miejskim spotkanie z przedstawicielami firm, instalującymi ogrzewanie na gaz płynny. Nasuwają się trzy wnioski:

1. Należy się liczyć z tym, że w ciągu najbliższych dwóch lat nastąpi wyrównanie cen różnych nośników energii i ujedynolicenie cen z krajami europejskimi (od 1994r. członkostwo Pol-

- ski w EWG, z wszystkimi tego faktu konsekwencjami).
2. Gaz płynny jest korzystny w eksploatacji, ale instalacja grzewcza jest bardzo droga i mogą sobie na nią pozwolić tylko ludzie bogaci.
 3. Krokiem poprzedzającym wprowadzenie innych nośników energii (gaz przewodowy, gaz płynny, olej opałowy, energia elektryczna) musi być ocieplenie budynków, gdyż obecny poziom strat ciepła czyni inwestycję nieopłacalną.

Wielu mieszkańców Puszczykowa wyraża opinię, że wodociągownie miasta powinno być poprzedzone budową oczyszczalni i kanalizacji sanitarnej. W świetle danych, przedstawionych w poprzednich numerach "Echa", widać że realizowanie takiej koncepcji **nie jest możliwe** z przyczyn finansowych - stać nas tylko na sukcesywną rozbudowę sieci wodociągowej.

Wykonawcą wodociągu na Nivce oraz w rejonie ul. Poznańskiej będzie sprawdzone już na naszym terenie firma Komunalne Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich z Lubonia.

Zarząd Miasta prosi o zrozumienie Mieszkańców ul. Dworcowej, którzy pragnęliby mieć wreszcie trawnik i chodnik przed swoimi posesjami. Niestety musimy liczyć się z tym, że w bieżącym roku nie zostanie zagospodarowany pas ziemi wzdłuż ulicy, nad kolektorem deszczowym. Planuje się - o czym już pisaliśmy - budowę ścieżki rowerowej oraz chodnika, ale z większą częścią prac należy się wstrzymać do czasu wykonania wodociągu, co może nastąpić dopiero w przyszłym roku. Do tego czasu pas nad kolektorem zostanie uporządkowany, a trasa ścieżki rowerowej co najwyżej utwardzona żużlem.

Zostanie wykonany wodociąg, doprowadzający wodę na teren budowy oczyszczalni - koszty poniesie nasze miasto w ramach rozliczeń z Mosiną naszego udziału w kosztach budowy oczyszczalni. Wodociąg o średnicy 150 mm będzie prowadzony od ul. Nadwarciańskiej.

W bieżącym roku będzie kontynuowana sukcesywna wymiana lamp ulicznych z rtęciowych na sodowe. Na głównych ulicach będą instalowane lampy o mocy 125 W na co drugim słupie (obecnie są 250 W lub 400 W na każdym słupie); na bocznych ulicach będą zakładane lampy o mocy 70 W, także na co drugim słupie (obecnie są 125 W i 250 W na co drugim słupie). Osiągnie się w ten sposób znaczne oszczędności w zużyciu energii przy jednoczesnej poprawie oświetlenia dróg.

Stare lampy rtęciowe będą dostosowywane do żarówek sodowych - przeróbka jest o ponad połowę tańsza od zakupu nowych lamp. Wymiana rozpocznie się na ul. Poznańskiej od strony dworca PKP.

Wszelkie nieprawidłowości w funkcjonowaniu ulicznej sieci oświetleniowej prosimy zgłaszać do Urzędu Miejskiego do p. Barbary Mulczyńskiej-Dywan, tel. 133-225, -241 w. 29.

Ziemię z wykopów oraz gruz (bez śmieci!!!) można wywozić na teren przy budowanym gmachu Szkoły Podstawowej Nr 1 - wjazd od ul. Podgórznej.

Przeprowadzona została regulacja zieleni wysokiej (formowanie koron drzew) wzdłuż głównych ulic. Wyrównano także 32 drogi nieutwardzone.

Informujemy Mieszkańców, że Rejon Dróg Publicznych w Puszczykowie przekształcił się w Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe "DROMOST".

Dziękujemy Mieszkańcom, którzy już włączyli się w akcję porządkowania miasta. Informujemy jednocześnie, że ziemię, złom, makulaturę i szkło wywozi firma p. Marka Dachtery, który już po oddaniu do druku poprzedniego numeru "Echa" złożył korzystniejszą ofertę, niż firma "Eko-Rondo". Zachęcamy Mieszkańców ul. Dworcowej oraz wszystkich ulic bocznych w kierunku Szpitala PKP (m.in. Nowc Osiedle, Nivka, Nadwarciańska, Graniczna, Prusa) o uprzątnięcie chodnika i pasa jezdniowego z ziemi do 11 kwietnia.

Zarząd Miasta ustalił z firmą "Eko-Rondo" koszt wywozu jednego pojemnika śmieci na 16.000 zł, z czego 10.000 zł będą pokrywali mieszkańcy, a 6.000 zł oraz koszty składowania na wysypisku będą obciążały kasę miejską. Jednocześnie

prosimy Mieszkańców o wstępne sortowanie odpadów, co znacznie obniży wysokie koszty wywozu śmieci. W każdą pierwszą sobotę miesiąca, począwszy od 2 maja, będą wywożone z miasta makulatura i szkło: paczki lub torby (papierowe, foliowe) z makulaturą i szkłem proszę wystawiać tego dnia przed posesję, zostaną one zebrane przez samochód firmy "Eko-Rondo".

Organizuje się, zapowiadany jesienią, chór chłopcy w Puszczykowie. Opiekę nad chórem sprawować będą ks. Janusz Szajkowski z organistą. Odbyły się przesłuchania w Szkole Podstawowej Nr 2, z których wyłoniono ok. 20 chłopców obdarzonych odpowiednimi głosami. Obecnie prowadzone są przesłuchania głosów w Szkole Podstawowej Nr 1. Członkami chóru życzymy zapалу, wytrwałości i sukcesów w pracy artystycznej!

Grupa dziesięciorga dzieci z dwojgiem opiekunów i kierowcą pojedą na początku kwietnia mikrobusem do Francji i spędzą tydzień (12-19.04.92r.) w zaprzyjaźnionym miasteczku Chateaugiron w Bretanii. Jak już pisaliśmy, jednym z opiekunów jest Burmistrz, co pozwoli połączyć opiekę nad dziećmi z oficjalnym charakterem wizyty. Goście będą rozlokowani u rodzin francuskich.

Mamy nadzieję, że dzieci urzą wiele przepięknych widoków i napotkają na swojej drodze takie niespodzianki, jak pokazana poniżej dziewczyna bretońska.



Dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Puszczykowie dziękują Panom J. J. Zwierzycim za umieszczenie kolorowych cyferkek na drzwiach sal lekcyjnych oraz Panu P. Powąskiemu za naprawienie dzwonka, na którego dźwięk niecierpliwie czekają po 45 minutach lekcji. Zarząd Miasta dołącza ze swojej strony serdeczne podziękowania za włączenie się w poprawianie stanu szkoły.

Najbliższa sesja Rady Miejskiej w dniu 24.04.92r. (o godz. 17⁰⁰) w budynku B Urzędu Miejskiego) poświęcona będzie sprawom oświaty, rekreacji i wypoczynku dzieci i młodzieży. Zapraszamy!

- projektowanie przyłączy wodociągowych
- pośrednictwo w wykonywaniu

**St. Smoczyk tel.: 532-581 w. 258
Poznań, ul. Kołskiego 15**

Adres redakcji: Urząd Miejski w Puszczykowie, ul. Podleśna 4, tel. 133-172

Redakcja zastrzega sobie prawo niepublikowania lub skracania nadesłanych materiałów (listów, opinii).

Redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń.

Zamieszczane treści nie zawsze odpowiadają poglądom redakcji.

Opracowanie tekstu i szaty graficznej: Paweł Koszowski.

Skład komputerowy: Marek Niszwowski.

Zgłoszenia reklam i ogłoszeń - w Sekretariacie Urzędu Miejskiego.

Nakład: 2200 egz.

Druk: "Intra-Druk", Puszczykowo, ul. Kopernika 73, tel.: 133-982.